
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Законом от 14.07.92 № 3297-1 «О закрытом адми-

нистративно-территориальном образовании» (с изменениями), в целях 
реализации положений государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», в соответствии с Правилами выпуска и реализации госу-
дарственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам  
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» госу-
дарственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2006 № 153 (ред. от 04.07.2019) «Об утверждении 
Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов  
в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

          от 06.08.2019 г.                                                                     № 1483 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.02.2019 № 212 «Об утверждении 
Порядка оформления и предоставления 
социальных выплат, право на получение 
которых удостоверяется государственным 
жилищным сертификатом, гражданам, 
подлежащим переселению из ЗАТО 
г.Североморск» 



                                                          2 
 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации», администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск от 11.02.2019 № 212 «Об утверждении Порядка 
оформления и предоставления социальных выплат, право на получение 
которых удостоверяется государственным жилищным сертификатом, 
гражданам, подлежащим переселению из ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. По тексту приложения слова «основное мероприятие» заменить 
словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже. 

1.2. По тексту приложения слова «сводный список граждан-полу-
чателей сертификатов в планируемом году» заменить словами «сводный 
список граждан - участников ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации», подтвердивших свое 
участие в указанной ведомственной целевой программе» в соответствующем 
падеже. 

1.3. Пункт 1 изложить в редакции: 
«1. Отдел по распределению жилой площади и переселению адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (далее - Отдел) в установленном порядке 
принимает от гражданина, состоящего на Учете и изъявившего желание  
в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» (далее соответственно - 
ведомственная целевая программа), утвержденной постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710  
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», получить социальную выплату, 
удостоверяемую сертификатом, для приобретения жилого помещения  
за границами ЗАТО г.Североморск: 

1.1. Заявление на участие в ведомственной целевой программе 
установленного образца, а также документы в соответствии с подпунктом 
«з» пункта 19 Правил выпуска и реализации государственных жилищных 
сертификатов в рамках ведомственной целевой программы, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006  
№ 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных 



                                                           3 
 

жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
(далее - Правила), (граждане, поставленные на Учет до 01.01.2015, допол-
нительно представляют документы, подтверждающие право гражданина 
состоять на данном Учете).». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести», 
разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

